
دختران قصاب؛ پدیده ای عجیب و هشداردهنده!
واکاویماجرایدخترانیکهباحیوانآزاریمشهورشدهاند؛

فاطمه براتی / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

اخیراً تصاویری از یک گروه دختران جوان منتشر شده 
اســت. گروهی که »دختران قصاب« لقب گرفته اند. 
شاید به همین دلیل است که عده ای تصور می کنند 
باوجود قصــاب بودن مــرد، قصاب بــودن زنان هم 
ایرادی نــدارد! اما ماجرا فراتر ازاین صحبت هاســت.  
دختران باپوشش های نامتعارف و بارفتاری بیمارگونه 
ویدئوهایی منتشــر کرده اند که حاکی از کشتار مرغ، 

خروس، بز و گوسفند است!
حیوان آزاری در همه جای دنیا نشــانه اختلال روانی 
است و بر این اســاس در غرب به عنوان یک اختلال 
روانی شناسایی شده و به عنوان یک بیماری تشخیص 
داده می شــود.ZOO SADISM اصطلاحی است که 
در روانشناســی برای حیوان آزاری بــه کار می رود؛ 
رفتاری که کارشناســان علوم رفتاری و روانشناسان 
معتقدند می تواند نشانه بسیار بدی از رفتارهای خشن 
و جنون آمیز دگرآزاری یا سادیســم در آینده رفتاری 

افراد باشد.
حیوان آزاری می تواند انسان آزاری را به 

همراه داشته باشد
 فرزاد علیزاده فعال محیط زیست بابیان این که سازمان 
بهداشت جهانی در خصوص کشتار حیوانات قوانینی 
وضع کرده است به خبرنگار »نســل فردا« می گوید: 
براساس منشــور جهانی حقوق حیوانات اگر حیوانی 
لازم باشدکشته شود باید ســریع و بدون ترس باشد، 
سازمان بهداشت جهانی حیوانات و دام oie که ایران هم 
عضوی از این سازمان است  5 آزادی را درسراسر جهان 
برای حیوانات درنظر گرفته است: آزادی از گرسنگی و 
تشنگی و سوءتغذیه، آزادی ازترس واضطراب، آزادی 
از ناراحتی فیزیکی یا دمایی، آزادی از درد وجراحت و 
بیماری و آزادی در ابراز الگوهای نرمال رفتاریست. وی 
اضافه می کند: رفتاری که امروز با حیوانات می شــود 
حاکی از آزار است و در برابر هم کشته می شوند و حیوان 
دچار زجر، ترس و وحشت می شود، دختران با حیوان 
صحبت می کنند حتی تهدید می کنند که این حجم از 
شقاوت در باور نمی گنجد. هدف از این اقدامات لذت 
بردن جنسی و شهوانی است که بادیدن آزار وکشتار 
حیوانات اتفاق می افتد. حتی در کانال های تلگرامی با 
پرداخت مبلغی افراد می توانند عضو شوند وویدئوها را 
تماشاکنند. علیزاده می افزاید: انسان هایی که از کشتن 

حیوانات لذت می برند براساس ماده 2 و 4 و 5 آیین نامه 
اجرایی ماده 18 قانون ســازمان دامپزشــکی کشور 
-کشتار خارج از کشتارگاه- تخلف محسوب می شود 
وجرم است، بازرسان این ســازمان باید دام را قبل و 
بعد از کشتار ملاحظه کنند و کشتار زیر نظر این افراد 
صورت گیرد. به اشتراک گذاشتن این فیلم ها در فضای 
مجازی احساسات، عواطف و افکار عمومی را جریحه 
دار می کند. هم چنین براساس مجازات اسلامی این 
کشتار جرم محسوب می شــود وقاضی می تواندعلیه 

این دختران اعلام جرم کند.
فرزاد علیــزاده فعال محیط زیســت خاطر نشــان 
می کند: به عقیده پژوهشگران حیوان آزاری می تواند 
انسان آزاری را به همراه داشته باشد و به قتل های فجیع 
بینجامد. درسال 71 محمد بیجه ای متهم به تجاوز و 
قتل 17 کودک و 3 بزرگسال شــد که این موضوع به 
شدت اذهان عمومی را مشوش کرد پس از این جریان 
درخصوص قاتلان زنجیره ای بررســی دقیق صورت 
نگرفت. متاسفانه وی در کودکی بارها مورد آزار جنسی 
قرار گرفته بود و پس از آن شروع به حیوان آزاری کرده 
است، به استناد dsm که معتبرترین مرجع تشخیص 
اختلالات روانی است یکی از نشانه های اختلال سلوک 
که نوعی از سایکوپاتیک هست کشتار و آزار حیوانات 
است. به عقیده روان کاوان و روان شناسان یکی از علائم 
مکانیســم دفاعی جابه جایی اســت که تمایل دارند 

حیوانات را مورد آزار و اذیت قراردهند. دســتگاه قضا 
باید سریعاً با این اقدامات برخورد کند چون تبعات این 
موضوع جدی اســت و کودکان و نوجوانان در معرض 

آسیب هستند.
رفتارهای خشــن با حیوانــات بیانگر 

بیماری است
پیام محبی دامپزشــک و رئیس جامعه دامپزشکی 
ایران با بیان این که حیوان آزاری یکی از خصلت های 
بشری است و به شــکل های گوناگون ظاهر می شود 
به خبرنگار»نســل فردا« می گوید: رفتارهای خشن با 
حیوانات بیانگر بیماری است و باید ریشه های فکری 
افراد بررسی شود و تحت درمان قرار بگیرند، ویدئوهای 
منتشرشده نوعی اعتراض است چون فرد همانند ذبح 
اسلامی به حیوان آب می دهد و بســم اله می گویدو 
خشونت را واضح نشان می دهد و یک دختر با آرامش 
کامل این اقدام را انجام می دهد و باید علت این اعتراض 
مشخص شود، متاسفانه قانون برای این مسائل وضع 
نشده است و قاضی می تواند به عنوان تشویش اذهان 
عمومی و آزردگی جمعی موضوع را بررسی کند. محبی 
ادامه می دهد: در ایران از لحاظ مسائل بهداشتی ذبح 
خیابانی و خانگی ممنوع اســت مگر در زمان اعیاد و 

مناسبت های مذهبی این موضوع ایرادی ندارد.
انسان سالم از کشتن و گرفتن جان یک 

موجود زنده احساس لذت نمی کند

سهیلا مهین پرور روانشناس و مشــاور بابیان این که 
حیوان آزاری نوعی اختلال روانی است و انسان آزاری را 
به دنبال دارد به خبرنگار »نسل فردا« می گوید: اساساً 
انسان سالم و کسی که دچار اختلالات روانی نیست از 
کشتن و گرفتن جان یک موجود زنده، احساس لذت 
نمی کند؛ نکته ای که در رفتار حیوان آزاران به وضوح 
مشهود است. یکی دیگر از نکاتی که در تحلیل وخامت 
ســلامت در افراد حیوان آزار از ســوی روانشناسان و 
متخصصان حائــز اهمیت اســت. چنانچه مثال های 
تاریخی نشان می دهند، بسیاری از قاتلان زنجیره ای 
سابقه حیوان آزاری داشته اند و این قضیه به طور مستند 
ثابت شده فردی که حیوان آزاری می کند، نه تنها برای 
حیات وحش و حیوانات که برای جامعه انســانی هم 
خطرناک اســت. فرد آزار دهنده حیوان، زمینه های 
شخصیت ضد اجتماعی دارد. اگر این موضوع در دوره 
نوجوانی دیده شود، نشان از یک اختلال به نام »اختلال 
سلوک« است و معمولاً این دسته از نوجوانان اگر در 
مجاورت و همراهی با برخی دیگر از شــرایط ایجاد و 
تشــدید کننده بیماری روانی قرار گیرند، این عوامل 
می تواند زمینه بزهکار شــدن آن فرد را فراهم کند. 
وی می افزاید: حیوان آزاری، نوعی از اختلالات روانی، 
اجتماعی و بزهکاری است. روانشناسان معتقدند که 
حیوان آزاری در کودکی، از نشــانه های سادیســم یا 
دگرآزاری در بزرگسالی اســت. هم چنین تحقیقات 
نشان داده اســت که اکثر جنایتکاران از آزار و اذیت 
حیوانات در کودکی لذت می برده اند؛ حیوان آزاری در 
طبقه بندی خود بسیار شبیه به کودک آزاری است و به 

دو شکل دیده می شود:
active( -۱( فعال: در این شکل از حیوان آزاری فرد 
حیوان آزار آگاهانه و عامدانه حیوان را اذیت می کند تا 

فوراً در حیوان ایجاد درد و رنج کند.
passive( -۲( منفعل: در این شکل از حیوان آزاری 
فرد حیوان آزار، منفعلانه و با غفلت کردن در نگهداری 
از حیوان باعث ایجاد رنج دراز مدت در وی می شــود. 
 Sadistis الگوی غالب در ایــن اختلال شــخصیت
personality disord به صــورت رفتار ســتمگرانه، 
تحقیرآمیز و پرخاشگرانه نسبت به دیگران است. علاقه 
به آزار رساندن جســمی و روانی به دیگران به گونه ای 
اســت که موجب لذت و آرامش در فرد شود )نه برای 
دستیابی به مقاصد دیگر(. این اختلال با کودک آزاری 

توسط والدین ارتباط دارد.

چنددرمانخانگیمؤثربرایجلوگیری
ازخونریزیبینی؛

عارضه دردناک را درمان کنید
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

خونریزی بینی، یکی از شایع ترین عارضه هاست و 
برای افرادی که به طور مکرر آن را تجربه می کنند، 
می تواند بسیار تحریک کننده باشد. مشاهده خونی 
که قطره قطره از بینی می چکد می تواند ترسناک 
باشــد. خوشــبختانه درمان هــای خانگی برای 
خونریزی بینی وجود دارد کــه می توانید از آن ها 
به منظور جلوگیری از خونریزی اســتفاده کنید. 
دو نوع خونریزی از بینی وجــود دارد، خونریزی 
قدامی بینی و خونریــزی خلفی بینی. خونریزی 
قدامی زمانی رخ می دهد کــه رگ های خونی در 
قســمت جلویی بینی پاره می شوند. در حالی که 
خونریزی خلفی زمانــی رخ می دهد که رگ های 
خونی که کمی به حلق نزدیک تر هســتند، پاره 
می شوند. خونریزی در این حالت ممکن است تا 
20 دقیقه ادامه یابد. خونریزی قدامی بینی بسیار 
شایع تر اســت و با درمان های خانگی قابل درمان 
اســت، در حالی که خونریزی خلفی ممکن است 
نیاز به مراقبت پزشکی داشته باشد. بنابراین، اگر 
به طور مکرر دچار خونریزی بینی می شوید، این 

درمان های خانگی به کارتان می آید.
دلایل خونریزی بینی

قسمت داخلی بینی مملو از رگ های خونی 
کوچک است و یکی از حساس ترین قسمت های 
بدن را تشکیل می دهد. هنگامی که این عروق دچار 
اختلال می شوند، از سوراخ های بینی خون می آید. 
در اینجا چند مورد از علل خونریزی بینی ذکر شده 
است: هوای خشک و گرم داخل خانه، زندگی در 
آب و هوای خشک، گرم و کم رطوبت، عفونت های 
تنفسی فوقانی، فین کردن شدید، آسیب به صورت 
یا بینی،آلرژی، استفاده بیش از حد از اسپری های 
بینی، قرار دادن اجســام خارجی در بینی، رقیق 

کننده های خون، تحریک کننده های شیمیایی
چگونه جلوی خونریــزی بینی را 

بگیریم؟
این روش های کارآمد و رایج بــرای جلوگیری از 

خونریزی ناگهانی بینی می توانند مفید باشند.
۱. کمپرس سرد: استفاده از کمپرس سرد یکی از 
موثرترین روش ها برای توقف خونریزی بینی است. 
سرما انقباض رگ های خونی را تحریک می کند و 
باعث باریک شدن رگ ها شده و به کاهش جریان 

خون و توقف خونریزی کمک می کند.
۲. گرفتن بینی: ســاده ترین روش برای درمان 
خون دماغ شدن فشار دادن بینی است زیرا سبب 
توقف سرعت جریان خون می شود. تنها کاری که 
باید انجام دهید این است که صاف بنشینید و سر 
خود را کمی به جلو خم کنید. با استفاده از شست 
و انگشت اشاره، قســمت نرم بینی خود را محکم 
فشار دهید. این کار را حدود پنج تا 10 دقیقه انجام 
دهید. از طریق دهان نفس بکشید. فشار را به آرامی 
رها کرده و حدود پنج دقیقه آرام بنشینید. تا زمانی 
که جریان خون متوقف نشده این کار را تکرار کنید.
داروهای خانگی برای خونریزی بینی

در اینجا چند ماده آورده شده که ممکن 
است به جلوگیری از خونریزی بینی کمک کند:

۱. ویتامین k: غذاهای غنــی از ویتامین K مانند 
کلم پیچ، اسفناج، کلم بروکلی و غیره در تشکیل 
کلاژن نقش دارند که به ایجاد یک لایه مرطوب در 
داخل بینی کمک می کنند. این ویتامین به حفظ 
رگ های خونی در شرایط خوب کمک کرده و مانع 

از پارگی آسان آن ها می شود.
۲. ویتامین C: دریافــت روزانه مقــدار کافی 
غذاهای حاوی ویتامین C ممکن است به قوی تر 
شدن رگ های خونی کمک کند تا در برابر پارگی 
آســیب پذیر نباشــند و منجر به خونریزی بینی 

نشوند.
3. سرکه سیب: یکی از بهترین داروهای خانگی 
سرکه سیب است زیرا اســید موجود در سرکه به 
منقبض شــدن رگ های خونی کمک کرده و در 
نتیجه خونریزی را متوقف می کند. تنها کاری که 
باید انجام دهید این است که یک پنبه را در سرکه 
فرو کرده و حدود پنج تا 10 دقیقه در سوراخ بینی 

آسیب دیده قرار دهید.
4. آب نمک: خشکی غشــای بینی، به ویژه در 
زمستان ها، یکی از شایع ترین علل خونریزی بینی 
است. به منظور حل این مشکل، غشاهای بینی را با 

آب نمک مرطوب کنید.
5. فلفل قرمز: یکی دیگر از داروهای مؤثر برای 
درمان خون دماغ شدن، فلفل قرمز است زیرا سبب 
تحریک سلولی و تنظیم فشار خون می شود. این 
به این معنی است که سبب کاهش فشار در ناحیه 
خونریزی و انعقاد سریع تر می شــود. یک قاشق 
چای خوری پودر فلفل قرمز را به یک فنجان آب 
گرم اضافه کنید و آن را بنوشید، خونریزی شما به 

زودی رفع خواهد شد.
6. گزنه: گزنه یکی دیگر از روش های مؤثر برای 
درمان خون دماغ است زیرا دارای خواص رطوبتی 
است که ســبب لخته شــدن خون و جلوگیری 
از خونریزی می شــود، همچنین ســبب تقویت 
مویرگ ها می شود. چای برگ گزنه تازه دم کنید. 
پس از سرد شدن، پد پنبه را در محلول آغشته کرده 
و روی بینی قرار دهید تا خونریزی متوقف شود. 
عدم مصرف مایعات در طول روز می تواند منجر به 
خشکی در غشای مخاطی شود که باعث خونریزی 
بینی می شود. حتماً در طول روز آب کافی مصرف 
کنید. در صورت خونریزی شدید بینی، حتماً به 

پزشک مراجعه کنید.
https://food.ndtv.com :منبع

یافتهها

 naslefardanews  
  naslfarda

دوشنبه 1 شهریور 1400  
سال سی ام | شمـاره 6593
23 آگوست 2021 | 14 محرم 1443

جـامـعـه
Society7

ین
نلا

ی آ
هر

ش
هم

س : 
عک

بهمناسبتروزپزشک؛ 

 فداکاری بهترین
واژه در توصیف پزشکان

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

 پزشکان این روزها تصاویر تلخ زیادی می بینند 
که دشــواری انجام وظیفه را برای شان بیشتر 
می کند. برای همین است که معتقدند در دوران 
پساکرونا، آسیب های این روزهای کرونایی در 
زندگی آن ها بیشتر خودش را نشان می دهد. 
پزشکانی که هر روز شــاهد مرگ بسیاری از 
هموطنان هستند و البته از جان گذشته در خط 

مقدم مقابله با کرونا قرار دارند.
پزشکان خسته از کار

امروز اول شــهریورماه روز پزشک نام 
گرفته است، همزمان با زادروز تولد حکیم بوعلی 
ســینا، به پاس تألیفات و خدمات وی، به علوم 
پزشکی و فعالیت وی در این رشته و تجلیل از 
پزشکان، امروز روز پزشک نام گذاری شده است، 
پزشکانی که در کشور ما و در بحران کرونا ثابت 
کردند برای نجات جان هموطنان حاضر هستند 
تا از جان خود بگذرند. در واقع کرونا همه چیز 
را در دنیا تحت تأثیر قرار داده و به همه اقشــار 
آســیب هایی وارد کرده اما تردیدی نیست که 
در تمام دنیا، فشار و آسیبی که بر کادر درمانی و 
خانواده های آنان وارد کرد، بیشتر از سایر اقشار 
است. پزشــکان این روزها فقط خسته از کار 
زیاد نیســتند. رنج مضاعفی از بی توجهی های 
جامعه می برند. دلسوزی های مجازی و هشتگ 
زدن ها نیز نه تنها آرام شان نمی کند، بلکه گاهی 
آزارشان می دهد. ارتباطشان با خانواده را قطع 
کرده اند، شاهد مرگ همنوعان هستند، سختی 
پوشــیدن لباس های ویژه و فشــار ماسک به 
صورت را تحمل می کنند و در معرض بیماری 
قرار دارند تا وضعیت بیماری در جامعه کنترل 
شود، اما بی مسئولیتی ها و بی تفاوتی ها رنج و 

خستگی این همه دشواری را مضاعف می کند.
پیش بینی مرگ تلخ پزشکان

با آمدن کرونا ابتلای پزشکان به کرونا 
در هنگام ارائه خدمات به بیماران خبر تلخی بود 
که می شد آن را پیش بینی کرد. اتفاقی که در 
تمام استان ها افتاد و جان پزشکان زیادی را هم 
گرفت. در حقیقت گروه پزشکی یک سال ونیم 
است که تحت فشار قرار دارد، فشاری که اصلًا 
برداشته نشده است. حتی در بهترین موقعیت ها 
که بیماری در حداقــل فعالیت بوده، همچنان 
کرونا به عنوان مسئله روزمره وجود داشته است.
فداکاری بهترین واژه در توصیف 

پزشک
دکتر فرید ترکاشوند در خصوص اهمیت حرفه 
پزشــکی در دوران کرونا می گویــد: فداکاری 
بهترین واژه در توصیف پزشک در عصر حاضر 
است. این پزشک که در مناطق محروم مشغول 
طبابت و درمان بیماران است، می گوید: کرونا 
چالشی را پیش روی جامعه بهداشت و درمان 
کشورهای مختلف قرار داده و تا این مرحله که 
تلاش های زیادی برای کنترل نسبی بیماری 
صورت گرفته اســت، اما تلفات و سختی های 
زیادی را بر جسم و جان و روح جامعه پزشکی 
وارد کرده است. این پزشــک با اشاره به تلاقی 
دو صفت وظیفه شناســی و فداکاری پزشکان 
در چنین شرایطی گفت: مسئله ای که باید به 
روشنی به آن پرداخته شود انسجام اجتماعی 
و رعایت پروتکل های بهداشــتی و هنجارهای 
جهانی اســت که در کنار فعالیت شبانه روزی 
پزشــکان و مجموعــه درمان مکمــل عبور 
از بحران جهانی کروناســت. نبود برنامه های 
مدون سیستمی و نگاه مدیریتی از بالا به پایین، 
وجود برخــی کاســتی ها و بی توجهی برخی 
شهروندان در رعایت نکردن نکات بهداشتی از 
جمله عواملی هستند که گاه فداکاری پزشکان 
را هم در سایه ابهام فرو می برد. دکتر ترکاشوند 
افزود: فداکاری از اولویت هــای اخلاقی نظام 

پزشکی است.
نجات جان بیمار بر همه چیز مقدم 

است
دکتر علی جعفریان استاد دانشگاه علوم پزشکی 
تهران و عضو هیئت مدیره نظام پزشکی تهران 
است. وی معتقد اســت: کادر درمان علی رغم 
خستگی مفرطی که دارند، در دوران کرونا مانند 
روز اول کار می کنند، خدمت ارائه می دهند و 
کوتاهی هم نمی کننــد. جعفریان تاکید کرد: 
وظیفه اول ما درمان و ارتقای سلامت مردم است 
و شغل گروه پزشکی این است که سلامت مردم 
را حفظ کرده و ارتقا دهد. کاملًا اعتقاد دارم که 
در حرفه پزشکی این اقدام بر هر موضوع دیگری 
اعم از درآمد پزشــک و بیمارستان و درمانگاه 

مقدم است. 

گزارشروز

حفاظتازتالابهایایرانبااستفادهازرویکردزیستبومیآخرینوضعیتحقوقپرداختیبهسربازان
ایسنا: رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح درباره کاهش حقوق سربازی اظهارکرد: ستادکل نیروهای مسلح با 
پیگیری های فراوانی که از طریق دولت و مجلس شورای اسلامی انجام داد، موفق شد تا حقوق سربازان را افزایش دهد که این امر در سال 
1400 و بر اساس قانون بودجه اجرایی شد. امیر غلامرضا رحیمی پور با بیان اینکه پرداخت حقوق سربازان بر اساس قانون بودجه سال 
1400 در حال انجام است، تصریح کرد: هیچ تغییری در رقم پرداختی به سربازان ایجاد نشده است و اگر در موارد معدودی  اندکی از حقوق 
سربازان کسر شده باشد، احتمالاً به دلیل اخذ کسورات و حق بیمه و ... است وگرنه همان طور که گفتم هیچ تغییری در حقوق پرداختی 
به سربازان نداریم. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح در عین حال از ادامه پیگیری های ستادکل نیروهای مسلح 

برای افزایش حقوق سربازان در آینده خبر داد.

مهر: هماهنگ کننده طرح حفاظت از تالاب های ایران از استقرار رویکرد زیست بومی در حفاظت و مدیریت تالاب های کشورخبرداد. 
یوسفعلی احمدی ممقانی با اشاره به وضعیت تالاب های کشورگفت: در اوایل دهه 80 شمسی سازمان حفاظت محیط زیست متوجه 
شرایط نامساعد تالاب ها شــد و به دنبال راهکاری جهت حفاظت، احیا و مدیریت بهینه تالاب ها می گشت. پس از بررسی و مشورت با 
متخصصان در نهایت تصمیم بر این شد که با کمک برنامه توسعه سازمان ملل رویکرد جدیدی برای حفاظت از تالاب ها در کشور اجرایی 
شود. وی افزود: این رویکرد که به رویکرد زیست بومی یا همان Ecosystem Approach معروف است، رویکری مشورتی و غیر متمرکز 
است که فرایندی از پایین به بالا را طی می کند. در این روند اقدامات لازم برای حفاظت و مدیریت تالاب ها توسط دست اندرکاران در سطح 

محلی و استانی جمع آوری می شوند و پس از تأیید به مرحله اجرا می رسند.

عکسخبر

باتوجه به موج فراگیر کرونا و توصیه های ستاد کرونا نسبت به 
عدم تجمع وسفر غیرضروری، دریاچه ارومیه مملو از گردشگران و 
مسافرانی است که بدون توجه به این توصیه ها اقدام به سفر به این 
منطقه کرده اند.
 مهدی زوار/ مهر

گردشگری کرونایی در دریاچه ارومیه

دریا وفایی/  گروه جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

تا قبل از ورود و شــیوع کووید 19 یعنی حدود دو 
ســال پیش، مجامع علمی و بهداشــتی از افزایش 
بی وقفه امراض روحی روانی خبر می دادند تا جایی 
که خود وزیر بهداشت نیز زنگ بحران افسردگی را 
به صدا درآورد. اکنون درحالی که پیامدهای روانی 
ناشی از کرونا شدت گرفته، همه روزه متخصصان و 
روانشناسان، هشیار باش جدی را نه تنها به متولیان 
بهداشت و ســلامت بلکه تمامی مســئولان ارشد 
کشوری اعلام می کنند تا شاید از وقوع سونامی این 
بیماری درآینده، جلوگیری شود. درهمین رابطه با 
امیرحسین شیرانی یکی از متخصصان روانپزشکی 

کشور به گفت وگو نشستیم که در ادامه می خوانید.
روند افســردگی را در ایــران چطور 
می بینید و شــیوع کرونا چه اندازه 
توانسته بر ابتلا به امراض روحی روانی موثر 

باشد؟
طبیعتاً با افزایش شیوع کرونا، بسیار بیشتر از گذشته 
شاهد شیوع اختلالات اضطرابی و افسردگی هستیم. 
کرونا میــزان مراجعه به درمانگاه هــا و مطب های 
روانپزشکی را نیز افزایش داده است. به دنبال شیوع 
کرونا اکثر افراد جامعــه دچاراختلال »اضطرابی«، 
اختلال »پانیک« و متعاقبش اختلالات » افسردگی« 
شده اند که درحقیقت زنگ خطرجدی برای سلامت 

روان جامعه است.
به عبارتی کرونا مستقیماً ابتلا به این 

امراض را افزایش داده است؟
به هرحال اضطراب و فشارهایی که پیرامون خطرات 
کرونا درسطح جامعه هست می تواند باعث افزایش 

اختلالات افسردگی و اضطرابی شود.
درافرادی که خودشــان دچار سایر 
بیماری هــای روحی روانــی مانند 
دوقطبی، پارانوئید بوده انــد، چه اندازه این 
ویروس باعث تشدید بیماری شان شده است؟

یکی از علل بروز و عود بیمــاری در بیمارهایی مثل 
اســکیزوفرنی یا دوقطبی اســترس های محیطی 
اســت، بنابراین کرونا بــا ایجاد اســترس می تواند 
میزان بروز و عود بیماری های مربوط به دوقطبی و 
اختلالات اسکیزوفرنی را تشــدید کند. از طرفی به 
دلیل محدودیت هایی که اعمال می شــود، مراجعه 
به کلینیک و مطب ها برای تمدید داروها و رسیدگی 
زود هنگام به عود احتمالی بیماری و نهایتاً درمان این 
بیماران با تاخیرصورت می گیرد که موجب بدحال تر 

شدنشان می شود.

با توجه به توضیحات  خودتان، در این 
دوران کرونایی برای بیمارانی که از قبل 
درگیر یکی از اختــلالات روانی بوده اند چه 

توصیه ای دارید؟
ابتدا تاکید می شــود همه افراد به ویژه این بیماران 
در شــرایط فعلی آرامش خود را حفظ کنند. از قرار 
گرفتن در محیط های تنش زا و اضطرابی حتی الامکان 
دوری و مطالعه و شــنیدن اخبار اســترس زا را نیز 
برای خودشان بسیار محدود کنند. از طرفی انتقال 
اســترس ها نیز باید محدود و کنترل شــود. وقتی 
آموزش داده شود که رعایت اصول بهداشتی می تواند 
درصد بسیار زیادی از ابتلا به کرونا پیشگیری کند، 
به نوبه خودش می تواند آرامش هم ایجاد کند. اگرچه 
نمی توان وجود انواع مشکلات اقتصادی را انکار کرد 
اما چاره ای نیست که به ظاهر هم شده محیطی شاد 
و پرنشاط را درمحیط خانواده فراهم کنیم تا حداقل 
بیماری این افراد تشدید نشود. از ورزش و تحرک نیز 

نباید غافل ماند.
دراین زمان چه خطراتی می تواند این 

بیماران را تهدید کند؟

به دنبال استرس و تنش ها عود بیماری و تشدید 
علائم در بیمارانی که دچار اختلالات روحی روانی 
هستند افزایش می یابد. بیمارانی داشتیم که کارشان 
به بستری کشیده شده است. قطعاً اگر به موقع و به 
طور صحیح درمان انجام نشــود، در طولانی مدت 
همین علائم و حملات گاه و بیــگاه می تواند مزمن 
شود. ضمن اینکه علاوه برجنبه روحی روانی، خود 
اضطراب ها باعث کاهش ســطح ایمنی بدن شده و 
فرد را مســتعد ابتلا به کرونا یا بیماری های عفونی 

دیگر می کند.
هرچند شــرح وظایف مســئولان و 
دست اندرکاران سلامت کشور به ویژه 
در این فصول کوویدی بر کسی پوشیده نیست 
اما ارزیابی تخصصی شــما چیســت و چه 
هشداری به متولیان، برای سلامت روان جامعه 

دارید؟
 وقتی با همکاران صحبــت می کنیم می بینیم چه 
در مطب ها و چه بیمارســتان ها حــدود 30 تا 40 
درصد با افزایش مراجعه بیماران با علائم اضطرابی 
و حملات پانیک مواجهیم. اختلالات افســردگی و 
اضطرابی بیشتر از قبل شده و اگر با همین فرمان جلو 
برویم معلوم نیست در سال های نه چندان دور با چه 
موجی از اختلالات روحی روانی مواجه خواهیم بود. 
مسئولان باید چاره ای بیندیشــند، جامعه نیازمند 

آرامش و شادی است.

یکمتخصصروانپزشکیدرگفتوگوبا»نسلفردا«:

کرونا مراجعه به مراکز روانپزشکی را افزایش داد
 اختلالات افسردگی و اضطرابی بیش از قبل شده، مسئولان چاره ای بیندیشند


